CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 966/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Ricardo Cardoso
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de elaborar projeto
de drenagem pluvial e de pavimentação com lajotas da rua Domingos Margotti, no
bairro Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, por se tratar de rua de chão, sendo que a
referida via não possui rede de drenagem pluvial, dificultando o acesso ao
saneamento básico, além disso a poeira agrava ainda mais esta situação. A
pavimentação é algo esperado há anos por estes moradores.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara